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Mitgliederliste BGS 

 

Bildungszentrum Vorname Nachname Adresse E-Mail / Telefonnummer 

afsain, Aargauische Fachschule für Anästhesie-, 
Intensiv- und Notfallpflege 

Priska Braun Tellstrasse 25 
5001 Aarau 

priska.braun@afsain.ch 
062 838 43 72 

BBZ Olten – HFPO Susanne Huber Ziegelstrasse 4 
4632 Trimbach 

susanne.huber@bbzolten.ch 
062 311 97 02 

Berner Bildungszentrum Pflege Thomas Ruprecht Freiburgstrasse 133 
3008 Bern 

thomas.ruprecht@bzpflege.ch 
031 630 14 60 

Berufsbildungszentrum des Kantons Schaffhausen Marc Kummer Hintersteig 12 
Postfach 571 
8201 Schaffhausen 

marc.kummer@bbz-sh.ch 
052 632 21 00 

BfGS Bildungszentrum für Gesundheit und  
Soziales 

Eva Vogelsanger Falkenstrasse 2 
8570 Weinfelden 

 eva.vogelsanger@tg.ch 
058 345 77 01 

BGS - Bildungszentrum Gesundheit und Soziales Daniel Ammann Gürtelstrasse 42/44 
7000 Chur 

daniel.ammann@bgs-chur.ch 
081 286 85 19 

Bildungszentrum Gesundheit & Soziales 
Kanton Glarus 

Katja Hornung Kirchstrasse 1 
8750 Glarus 

katja.hornung@gl.ch 
055 646 62 80 

BzG Bildungszentrum Gesundheit Basel-Stadt Bernadette Oberholzer Binningerstrasse 2 
4142 Münchenstein 

bernadette.oberholzer@bzgbs.ch 
061 417 77 77 

BZGS Berufs- und Weiterbildungszentrum 
für Gesundheits- und Sozialberufe 

Marianne Gschwend Wick Grütlistrasse 1 
9000 St. Gallen 

marianne.gschwend@bzgs.ch 
058 229 88 42 

Careum AG Bildungszentrum für  
Gesundheitsberuf 

Hansjörg Lehmann Gloriastrasse 16 
8006 Zürich 

hansjoerg.lehmann@careum-
bildungszentrum.ch 
043 222 63 63  

ceff Santé Social Daniel Roulin Rue de la Clef 44 
2610 Saint-Imier 

daniel.roulin@ceff.ch 
032 942 62 42 

CFPSa Centre de formation professionelle santé Martin Harold Boulevard de la Cluse 16 
1205 Genève 

harold.martin@etat.ge.ch 
022 388 34 00 

Ecole Supérieure de la Santé Elisabeth Oliveira Cuendet Place du Château 3 
1014 Lausanne 

elisabeth.oliveira-cuendet@vd.ch 
021 557 07 70 

Ecole supérieure d'orthoptique de Lausanne Anne-Claude Roulier Avenue de France 15 
1004 Lausanne 

anneclaude.roulier@fa2.ch 
021 626 85 10 

EMERGENCY Schulungszentrum AG Karin Hausmann Strengelbacherstrasse 27 
4800 Zofingen 

karin.hausmann@esz.ch 
041 511 03 11 

ES ASUR Ecole Supérieure d'Ambulancier et 
Soins d'Urgence Romande 

Sandrine Dénéréaz En Budron C8 
1052 Le Mont-sur-Lausanne 

 s.denereaz@es-asur.ch 
021 614 00 72 

HES So Valais-Wallis, Höhere Fachschule 
Bereich Gesundheit 

Fabrice Costaz Pflanzettastrasse 6 
3930 Visp 

fabrice.costaz@hevs.ch 
058 606 98 10 

Höhere Fachschule für Rettungsberufe Jann Rehli Orion-Strasse 6 
8152 Glattpark (Opfikon) 

jann.rehli@zuerich.ch 
044 411 23 00 
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Höhere Fachschule Gesundheit und Soziales Andreas Schächtele Südallee 22 
5001 Aarau 

andreas.schaechtele@hfgs.ch 
062 200 21 34 

Höhere Fachschule Z - INA Susanne Schuhe Maneggstrasse 37 
8041 Zürich 

susanne.schuhe@oda-g-zh.ch 
044 576 86 50 

Hôpitaux Universitaires de Genève Margrit Cohen Rue Alcide-Jentzer 
1211 Genève 14 

margrit.cohen@hcuge.ch 
022 372 77 38 

Kantonsspital St. Gallen - Aus-, Fort- und 
Weiterbildung 

Denise Eigenmann Rorschacher Strasse 95 
9007 St. Gallen 

denise.eigenmann@kssg.ch 
071 494 25 01 

Medi, Zentrum für medizinische Bildung Yves Meruy Max-Daetwyler-Platz 2 
3014 Bern 

yves.meury@medi.ch 
031 537 32 72 

Prophylaxe Zentrum Zürich Claudia Altorfer Herzogenmühlestrasse 20 
8051 Zürich 

caltorfer@prophylaxezentrum.ch 
044 325 15 00 

Scuola superiore in cure infermieristiche Paolo Barro Viale Officna 5 
6500 Bellinzona 

paolo.barro@edu.ti.ch 
091 814 01 61 

Scuola superiore medico-tecnica Giancarlo Stringhini Via Ronchetto 14 
6900 Lugano 

giancarlo.stringhini@edu.ti.ch 
091 815 28 71 

SIRMED AG, Schweizer Institut für  
Rettungsmedizin 

Barbara Hunziker Guido A. Zächstrasse 2b  
Postfach 
6207 Nottwil 

barbara.hunziker@sirmed.ch  
041 939 50 72 

Universitätsspital Basel Marie-Noëlle von Allmen 
 

Klingelbergstrasse 23 
4031 Basel 

marie-noelle.vonallmen@usb.ch 
061 556 54 29 

Weiterbildung Zofingen Gerrit Künzel Strengelbachstrasse 27 
4800 Zofingen 

gerrit.kuenzel@bwzofingen.ch 
062 745 56 01 

XUND Bildungszentrum Gesundheit  
Zentralschweiz 

Jutta Klein Kantonsspital 41 
6000 Luzern 16 

jutta.klein@xund.ch 
041 220 82 65 

ZAG - Zentrum für Ausbildung im  
Gesundheitswese 

Michael Steeg Turbinenstrasse 5 
8400 Winterthur 

michael.steeg@zag.zh.ch 
052 266 09 09 

 
 

Geschäftsstelle 
Verband Bildungszentren Gesundheit Schweiz Emmanuel Hofer Kägiswilerstrasse 17 

6060 Sarnen 
info@bgs-ch.ch 
041 552 03 21 

 
 

Revisionsstelle 
 Bernadette Oberholzer Klybeckstrasse 191, WKL-147.1 

Postfach 3775 
4002 Basel 

bernadette.oberholzer@bzgbs.ch  
061 417 77 77 
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